2025年 4月 28日

各    位

会 社 名 ヤ ー マ ン 株 式 会 社

（ コード番号：6630 東証プライム市場 ）

代 表 者 名 代表取締役社長 山 﨑 貴 三 代

問合せ先責任者 取締役管理本部長 宮 﨑 昌 也

Ｔ Ｅ Ｌ 03‐5665-7330

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.ya-man.co.jp/

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

当社は、2025年４月26日開催の取締役会において、2025年７月25日に開催予定の第51回定時株主総会で

「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、決算期（事業年度の末日）の変更を行うことを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、グローバル展開の強化を中期経営計画の柱の一つとしていますが、海外連結子会社と決算期

を合わせることにより、適時・適切な情報開示による透明性の向上、海外企業との比較可能性の向上等

の効果が期待できるため、決算期を 12 月 31 日に変更することといたしました。

２．決算期変更の内容

現 在：毎年 ４月 30 日

変更後：毎年 12 月 31 日

決算期変更の経過期間となる第 52 期は、2025 年５月 1 日から 2025 年 12 月 31 日までの８ヵ月間と

なる予定です。また、決算期が 12 月 31 日以外の連結子会社につきましても、同様の変更を行う予定で

あるため、2026 年 12 月期からは、当社及びすべての連結子会社につきまして、１月１日から 12 月 31

日までの事業年度に統一される予定です。

３．今後の見通し

第 52 期の業績見通しにつきましては、2025 年６月に開示予定の 2025 年４月期決算短信において公表

する予定です。

４．その他

決算期（事業年度の末日）の変更に伴う定款の一部変更案につきましては、決定次第お知らせいたし

ます。

以上

https://www.ya-man.co.jp/